
UCHWAŁA NR III/25/18
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 21 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży przewodniczącym 
organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Bojanowo

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 
roku, poz. 994) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę, stanowiącą rekompensatę wydatków wynikających z pełnienia 
obowiązków, przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Bojanowo 
w wysokości określonej w załączniku do uchwały.

2. Dieta przysługuje z tytułu:

1) uczestnictwa w spotkaniach (naradach) organizowanych przez Burmistrza Bojanowa,

2) uczestnictwa w sesjach Rady Miejskiej,

3) opieki nad placami zabaw i terenami sportowo rekreacyjnymi w sołectwie,

4) opieki nad salą wiejską,

5) wykonywania innych czynności związanych z pełnioną funkcją oraz zadań powierzonych przez 
organy Gminy Bojanowo.

3. Podstawą do wypłat diet jest lista obecności na posiedzeniach i zebraniach o których mowa 
w ust. 2 pkt 1.

4. Miesięczną dietę obniża się o 5 % za każdą nieobecność na posiedzeniach i zebraniach, o których 
mowa w ust. 2 pkt 1. Nie obniża się diety w przypadku nieobecności spowodowanej:

1) udokumentowanym pobytem w szpitalu,

2) przebywaniem na zwolnieniu lekarskim.

5. W przypadku pełnienia funkcji w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie obliczona 
proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji.

§ 2. Diety wypłacane są w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po upływie miesiąca, w którym 
powstało prawo do diety lub jej części, na rachunek bankowy lub w kasie urzędu.

§ 3. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Bojanowo 
przysługuje  zwrot kosztów  podróży służbowych związanych z wykonywaniem funkcji poza granicami 
Gminy Bojanowo.

2. Zwrot kosztów podróży służbowej odbywa się na zasadach określonych przepisami 
Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 roku w sprawie należności 
przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 
budżetowej z tytułu podróży służbowej.

3. Polecenie wyjazdu służbowego przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Bojanowo wydaje Burmistrz Bojanowa wskazując w nim termin, cel oraz 
miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej.

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIX/217/02 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 lutego 2002 roku 
w sprawie ustalenia zasad przysługujących diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Bojanowo.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa.

Id: C61E9EDC-69A4-436C-BE0A-14F97B16F281. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku.

Id: C61E9EDC-69A4-436C-BE0A-14F97B16F281. Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały Nr III/25/18

Rady Miejskiej w Bojanowie

z dnia 21 grudnia 2018 r.

Lp Miejscowość Wysokość diety w zł.
1 Czechnów 320,00
2 Gierłachowo 300,00
3 Giżyn 320,00
4 Golina Wielka 370,00
5 Golinka 310,00
6 Gołaszyn 420,00
7 Gościejewice 340,00
8 Kawcze 350,00
9 Pakówka 320,00
10 Sowiny 330,00
11 Sułów Mały 300,00
12 Szemzdrowo 300,00
13 Tarchalin 320,00
14 Trzebosz 330,00
15 Wydartowo Pierwsze 310,00
16 Wydartowo Drugie 300,00
17 Zaborowice 350,00
18 Osiedle Bojanowo 300,00

Id: C61E9EDC-69A4-436C-BE0A-14F97B16F281. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018
roku, poz. 994) Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu
wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży
służbowej.
Poprzednia uchwała ustalająca zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego
jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej została
uchwalona w 2002 roku i była wielokrotnie nowelizowana, ostatnio w 2015 roku.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne

Id: C61E9EDC-69A4-436C-BE0A-14F97B16F281. Uchwalony Strona 1




